«Волаксола ялкундем»

муниципальный образованийын депутатше- влакын  Погынжо

425146,  Морко район, Волаксола ял Колхозный урем, 4 тел. (83635) 9-35-87

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение»

425146, Моркинский район, д.Себеусад, ул.Колхозная, д.4 тел. (83635)9-35-87

№112

от «03»  февраля 2017 года

Р Е Ш Е Н И Е

 Собрания депутатов муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение»
 О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования "Себеусадское сельское поселение" от 14 ноября 2014 года №18 "Об установлении налога на имущество физических лиц"

В соответствии со статьей 406 главы 32 "Налог на имущество физических лиц" Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»  решает:

1. пункт 2.2 Решения изложить в новой редакции:

"2.2. в случае определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения (п.1 ст. 402 Налогового кодекса Российской Федерации):

	Объекты налогообложения
	Ставка налога,%

	1
	Жилые дома, жилые помещения;

Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемое назначение таких объектов  является жилой дом;

Единые недвижимые комплексы, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

Гаражи и машино-места;

Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	2
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
	1,5

	3
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

 2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Моркинская земля».

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Себеусадское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов                                           Владимирова И.П.